1

证券代码：600629      证券简称：华建集团     编号：临 2022-031

华东建筑集团股份有限公司关于

持股 5%以上股东持股比例被动稀释超过 1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系因华东建筑集团股份有限公司（以下简称“公司”）实

施非公开发行股票，公司总股本由655,941,412股增加至809,179,745股。公司持

股5%以上股东上海现代建筑设计(集团)有限公司及上海国盛(集团)有限公司所

持股份比例被动稀释超过1%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

近日，因公司实施非公开发行股票导致股本增加，从而使公司持股5%以上股

东上海现代建筑设计(集团)有限公司及上海国盛(集团)有限公司所持股份比例

被动稀释超过1%，具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

1、信息披露义务人基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于华东建筑集团股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2021]2502号）核准，公司非公开发行股票153,238,333

股，本次非公开发行的新增股份已于2022年4月21日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。公司总股本由655,941,412股增加至

809,179,745股。

因公司持股5%以上股东上海现代建筑设计(集团)有限公司及上海国盛(集团)

有限公司不是本次非公开发行股份的认购对象，在持有公司的股份数量不变的情

况下，其持股比例被动稀释，具体变动情况如下：

2

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上海现代建筑设

计（集团）有限

公司

无限售条

件流通股
98,622,911 15.04% 98,622,911 12.19%

上海国盛（集

团）有限公司

无限售条

件流通股
95,160,194 14.51% 95,160,194 11.76%

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动系由公司非公开发行A股股票所致，不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动为被动稀释，不涉及要约收购，对公司治理不会产生实质

影响。

特此公告。

华东建筑集团股份有限公司董事会

2022 年 4 月 23 日